PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º    272/2005

DATA:      19/12/2005

ASSUNTO: EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2005 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2005 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: MODIFICA ARTIGOS DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 023/2005.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer acerca da Emenda Modificativa nº 001/2005 ao Projeto de Lei Complementar nº 023/2005 do Executivo, cuja súmula: modifica artigos do Projeto de Lei Complementar nº 023/2005. A Emenda em análise visa regularizar o sistema viário do município de Sorriso, melhorando os estacionamentos e construção de ciclovias. Em assim sendo e por entender que a Emenda atende as exigências constitucionais, legais e regimentais esta relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto da Relatora os demais membros da Comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro